Shtojea 1

FORMULARI I OFERTIS

Drejtuar: Ministrisé se Energjisé dhe Industrisé
Blvd Déshmorét e Kombit nr. 1001, Tirane

Lénda:  Oferta e shogérisé/e bashkimit te pérkohshém te shoqérive “BE-IS™ shpk, per
procedurén konkurruese "Dhénie me koncesion te Hidrocentralit Kalivar®™.
Date . 26.05.2015

Forma e paraqitjes se ofertés pércaktohet si me poshté:

Nr. | Kriteret Njésia e matjes OFERTA
1 | Prodhimi vjetor i Energjisé Elektrike 24°474°521
k'Wh
2 | Fugia c instaluar KW 5472
3 | Kohae zbatimit te punimcve Muaj 12
4 | Vlera e investimit (pa TVSH) Leke 46573267140 °

5 1§ Kosto per njési e makinerive dhe

pajisjeve per KW fuqi te instaluar leke/lcW
40°000
6 | Vlera e “Fee koncesionare” (e
shprehur ne % te energjise elektrike %
vjetore te prodhuar) 4.7
7 | Vlera ne para qe i paguhet Autoritetit ‘
Kontraktor si rezultat i dhenies se te %
drejtes koncesionare 1
Shenim: Ofertuesi dubel le japé jo me tepér se njé te dhéné per ¢do kriter, bazvar kjo ne

Projektin dhe plan biznesin e paragitur prej tij.
Cmimer duhet 1é shprehen né Monedhén Leke

",

Kujdes ne formulimin e ofertés, s'duhet te kgg@xm alternative te paraqitjes se saj
(e
B TachkBlidhin nid arafili nunimaecFreirdhe nrevantivg az'érnﬂglcsl_hég




PREVENTIV
PER NDERTIMIN E_ H/CENTRALIT KALIVARE |

VLERA
Nr | PERSHKRIMI 1 FUNIMEVE NJESIA | SASIA CMIMI_ | leke
1 | PUNIME CIVILE
A YEPRA E MARRJES
1 | Germim dheu per bazamentin ¢ vepres me mak | m3 102 300 30,600
2 | Germim dheu per muyet anesore m3 34 300 10,200
3 | Germim dhew per devijim nji m3 26 300 7,800
4 1 FV blloge gure me tel gabion m3 10 1,500 15,000
5 { Mbushje e dhe te ngjeshur per priten devijuese | m3 24 300 7,200
6 | Beton M200 per muret anesore te vepres m3 12 8,000 96,000
7 | FV armature drrase per vepren e manries m2 12 1,200 14,400
8 | Beton M200 per vepren e martjes m3 7 8,000 56,000
9 | FV hekur betoni fon 2 80,000 163,200
16 | FV zgare hekuri ton 1 80,000 48,000
SHUMA feke 448,400
B DEKANTUESI
1 | Germim dheu me makineri per dekantuesit m3 120 300 36,000
2 | FV armature dirase pei muret e dekantuesit m2 20 1,200 24,000
3 | Beton M200 per vasken e dekantuesit m3 22 8.000 176,000
4 | FY hekw betoni ton 1 80,000 102,400
5 | FV porle metalike ton 0.3 80,000 24,000
SHUMA 362,400
C LINJA E DERIVACIONIT DEKANTUESI - BASEN
1 | Germim dheu per kanalin me makineri m3 5,000 300 1,500,000
2 | Germim dheutgure per kanalin me mak m3 100 500 50,000
31 F.V Tub I brinjuar D = 700 ml 2,000 2,500 5,000,000
4 | Betan per puseta ajrimi m3 16 8,000 128,000
5 | FV hekur betoni per puseta ton 0.6 80,000 48,000
Shuma 6,726,000
D BASENI 1 PRESIONIT
1 | Germim dhen me makineri m3 106 300 31,800
2 | Mbushje me dhe te ngjeshur m3 j2.2 300 3,660
3 | Beton M200 per muret anesore te vepres m3 35 8,000 280,000
4 | Tub shkarkhni ton 6.3 120,000 756,000
5 | PV hekur betond on 4.3 §0,000 344,000
6 | FV zgare hekuri ton 0.7 80,000 56,000
Shuma 1,471,460
o TUBACIONI I TURBINAVE
1 | Germim dheu m3 . 856 300 256,800
2 | Beton M200 per ankerat m3- ) 96 8,000 768,000
3 | Beton M200 s iEmteg wn | e $,000 496,000
4 | FV tubacigieelive DoA20%m b | sse 120,000 | 6.672,000
5 | Py saracfesfa o ine W 2\ =T e ) 45,000 43,000
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6 | FV hekur betoni . ton 6.1 $0,000 488,000
Shoma 8,725,800
F NDERTESA L CENTRALIT
1 | Germim dheu me makineri m3 89 300 26,700
2 | Mbushic me dhe te ngjeshur m3 12 300 3,600
3 | Beion M200 per bazamentin e nderteses m3 i4 5.000 112,000
4 | Beton M300 per kollona,trare e soleta b/a m3 12 9,000 108,000
5 | Beion M 150 per shiresat m3 8 8,000 64,000
6 | Hidroizolim tarace m2 90 800 72,000
7 | FV hekur betoni ion 7 80,000 560,000
§ § Murature tujle n3 39 5,000 195,000
9 | Suvatime me llac cimento m2 220 1,500 330,000
10 | FV dyer dhe dritare m2 6 4,500 27,000
11! FV parango 1 ton cope 1 30,000 30,000
12 | Instalime elektrike te TU cope [ 25,000 25,000
13 | Beton M 300 per bazamentin ¢ turbines m3 6 9,500 57,000
14 [ FV hekur betoni ton 0.5 30,000 40,000
15 | Beton M200 per kanalin e shkarkimit te ujrave m3 2 8,000 16,000
Shuma 1,666,300
11 PAISJE TEXNOLLOGJIKE, HIDROELEKTRIKE DHE LINJA ETN
1 | Makineri e paisje ndilimese ke 587 40,000 23,480.000
2 | Lidhja me sistemin hec Kalivare } 14,831,320
SHUMA lek 38,311,320
i SHPRONSIME
] | Kullota m2 1,400 300 420,000
Shuma 420,000
IV | PROJEKTI leke 90,000
SHUMA 90,000
A MJEDISI
1 | Mbijeltie pemesh cope 70 800 56,000
2 1 Sistemime m2 2,800 400 1,120,000
SHUMA 1,176,000
TOTALL SHPENZIMEVE 59,397,680

Shénim: TVSH n8 shumat e mésipérme &shté 3,355,160 leké, né t€ cilat nuk ka
té perfshiré pajisjet teknologjike dhe koston e shpronesimeve.




PREVENTIV PER NDERTIMIN

L H/CENTRALIT KALIVARE 2

VLERA
Nr PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA § SASIA | CMIMI feke
1 PUNIME CIVILE
A VEPRA E MARRJES
1 | Germini dheu per bazamentin € vepres me m3 134 300 40,200
2 | Germim dheu per mairet anesore m3 34 300 10,200
3 | Germim dheu per devijim yji m3 20 300 7,800
4 1 FV blloge gure me (e gabion m3 12 1,500 18,000
5 | Mbushje me dhe te ngjeshur per priten deviju m3 24 300 7.200
6 | Beton M200 per muret anesore te vepres m3 12 8,000 96,000
7 | FV armature drrase per vepren € masrjes m2 12 1,200 14,400
8 | Beton M200 per vepren ¢ matijes m3 7 3,000 56,000
9§ FV hekur betoni ton 2.6 $0,000 208,000
10 [ FV zgare hekuri ton 80,000 48,000
SHUMA leke 505,800
B DEKANTUEST
1 | Germiim dheu me makineri per dekantuesit m3 14¢ 300 42,000
2 { FV armature drrase per muret e dekantuesit m2 20 1,200 24,000
3 | Beton M200 per vasken e dekantuesit m3 22 8,000 176,000
4 | FV hekur betoni ton 1.3 80,000 102,400
5 | FV porte metalike ton 0.3 80,000 24,000
ShUMA 368,400
C LINJA E DERIVACIONIT DEKANTUEST - BASEN
1 | Germim dheu per kanalin e makineri m3 19,800 300 5,940,000
2 | Germim dheu+gure per kanafin me imak n3 110 500 55,000
3 | Beton per kanal m3 1,680 8.000 13,440,060
4 | F.V Fuga gome mi 1,400 400 560,000
5 | FV hekur betoni ton 34 80,000 2,668,000
Shuma 22,683,000
D BASENT 1 PRESIONIT
1 | Germim dheu me makineri n3 110 300 33,000
2 | Mbushje me dhe tc ngjeshur m3 15 300 4,500
3 | Beton M200 per muret anesore te vepres m3 35 8,000 280,000
4 | Tub shkarkimm ton 6.3 120,000 756,000
5 | FV hekur betoni ton 3.5 80,000 280,000
6 { FV zgare hekuri ton 0.7 80,000 56.000
Shuma 1,409,500
I TUBACIONI I TURBINAVE
{1 Germim dheu - m3 856 300 256,800
2 | Beton M200 per ankerat . m3 80 8,000 640,000
3 | Beton M200 per mbeshtetestt' 3 & 5 m3 55 $,000 440,000
4 | PV wbacion celiku D= A70iiasng/ on | 758 | 120000 | 9.096,000
5 | FV saracineska /@Qfem 1 cope. 170 45,000 45,000
6 | FV hekur betoni/ 7, 3T 80.000 | 304.000
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Shuma 10,781,800
I NDERTESA E CENTRALIT
{ | Germim dhen me makineri m3 89 300 26,700
2 | Mbushie me dhe te ngjeshur m3 i2 300 3,600
3 | Beton M200 per bazanentin e nderteses m3 14 8,000 112,000
4 | Beton M300 per kollona,(rare e soleta bfa ms3 12 9,000 108,000
5 | Beton M 150 per shtresat m3 § 8.000 64,000
6 { Hidroizalim tavace m2 90 300 72.000
7 | FV hekur betoni ton 7 80,000 560,000
8 | Murature tuile m3 39 5,000 195,000
9 + Suvatime me Ilac ¢cimenlo m2 220 1,500 330,000
10 | FV dyer dhe dritare m2 G 4,500 27,000
11| FV parango | ton cope 1 30,000 30,000
12 § Instalime elektrike te¢ TU cope 1 25,000 25,000
13 | Beton M 300 per bazamentin ¢ turbines m3 ¢ 9,500 57,000
14 § FV hekuar betoni ton 8.5 80,000 40,000
15 | Beton M200 per kanalin e shkarkimit te ujrave m3 2 8,000 16,000
Shuma 1,666,300
8| PAISJE TEKNOLLOGJIKE, HIDROELEKTRIKE DHE LINJA E TN
1} Makineri e paisje ndibmese Kw 1,234 40,000 49,360,000
2 | Lidhja me sistemin hec Kalivare 2 27,571,960
SHUMA lek 76,731,960
i1 SHPRONSIME
1 | Kuliota m2 1.000 300 300,000
Shuma 300,000
1V | PROJEKTI leke 90,000
SHUMA 90,000
A4 MJEDISI
1 | Mbjellje pemesh cope 33 800 42,400
2 1 Sistemime m2 7.900 450 3,160,000
SHUMA. 3,202,400
TOTALI SHPENZIMEVE 117,739,160
Shénim: TVSH né shumat e mésipénne éshté 6,769,530 leké, né té cilat nuk ka

t& pérfshiré pajisjet teknologjike dhe koston e shpronésimeve.

L)



PREVENTIV

PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT KALIVARE 3

Nr | PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI VLERA leke
I | PUNIME CIVILE
A VEPRA E MARRIJES
1 | Germim dheu per bazamentin € vepres m3 140 300 42,000
2 | Germim dheu per murel ancsore mn3 38 300 11,400
3 | Germim dheu per deviiim uji m3 20 300 6,000
4 | TV blloge gure me tel gabion m3 12 1,500 18,000
5 | Mbushje me dhe te ngjeshur per priten d m3 20 300 6,000
6 | Beton M200 per muret anesore te vepres m3 2 8,000 96,060
7 | FV armature drrase per vepren e marries m2 15 1,200 18,000
8 | Beton M200 per vepren e marrjes m3 7 8,000 56,000
9 | FV hekur betoni ton 2.5 80.000 200,000
10 | FV zgare hekwri ton 80,000 48,000
SHUMA leke 501,400
B DEKANTUES]
1 | Germim dhen e makineri per dekant m3 134 300 40,200
2 | FV armature drrase per muret e dekantu n2 20 1,200 24,000
3 | Beton M200 per vasken e dekantuesit 3 2 8,009 16,000
4 1 FV hekur betoni ton j.1 80,600 88,000
5 | FV porte metalike ton 0.3 80,000 24,000
SHUMA 192,200
C LINJA E DERIVACIONIT DEKANTUEST - BASEN
1 { Germim dheu per kanalin me makineri m3 7,500 300 2,250,000
2 | Germim dheu+gure per kanalin me mak m3 90 500 45,000
3 | Beton per kanal m3 600 8,000 4,800,000
4 1 F.V Fuga gome ml 1,400 400 560,000
5 | FV hekur betoni ton 12 80,000 960,000
Shuma 8,615,000
D BASENI 1 PRESIONIT
1 { Genmim dheu me makineri n3 106 300 31,800
2 | Mbushje me dhe te ngjeshur m3 12 300 3,660
3 | Beton M200 per muref anesore te vepres m3 35 8,000 280,000
4 § Tub shkarkimi ton 3 120,000 756,000
5 | FV hekur betoni ton 3.5 80,000 280,000
6 | FV zgare hekuri ton 0.7 $0,000 56,000
Shuma 1,407,460
E TUBACIONI I TURBINAVE,
! | Germim dheu m3 LE@Q 300 300,000
2 | Beton M200 per ankerat _ ‘ m3 q)ﬁ‘_;}_ 8,000 736,000
3 | Beton M200 per mbeshictcset 5 stnso | w3 | ¢3m| 5000 496,000
4 | FV tubacion celiku D= 60046 2 aw N tond | 1087 | 120000 | 12.768,000
5 | FV saracincska. / ’j!/ EEa el T‘r\‘i%;,, é‘{;’pp_‘,‘-:-. A;l 43,000 45,000
6 | FV hekar betoni %f,,*i‘\‘i_‘ 1% = 1 ST agIO S $0.000 408,000




Shuma J J I L 14,753,000
F NDERTESA E CENTRALIT
I | Germim dhen me makineri m3 $9 300 26,700
2 { Mbushje me dhe te ngjeshur m3 i2 300 3,600
3 | Beton V200 per bazamentin e nderteses m3 14 8.000 112,000
4 | Beton M30Q per kollon.trare e soleta b/a m3 12 9,000 108,000
5 [ Beton M 150 per shtresat n3 8 8,000 64,000
6 j Hidroizolim tarace m2 20 800 72,000
7 | FV hekur betoni ton 7 $0,000 560,000
8 | Muratare tulle m3 39 5,000 193,000
9 § Suvatime me lfac ¢imento m2 220 1,500 330,000
10 | FV dyer dbe dritare m2 6 4,500 27,000
1t | FV parango | ton cope 1 30,000 30,000
12 | Instalime elektrike te TU cape i 25,000 25,000
13 | Beton M 300 per bazamentin e turbines m3 6 9,500 57,600
14 | FV hekur betoni ton 1 80,000 40,000
15 | Beton M200 per kanalin e shkarkimit te ujr m3 2 8,000 16,000
Shunia 1,666,300
il PAISIE TEKNOLLOGJIKE, HIDROELEKTRIKE DHE LINJA E TN
I Makineri e paisje ndihmese kw {1,653 40,000 66,120,000
2 | Lidhja me sistemin hec Kalivare 3 34,385,820
SHUMA lek 100,505,820
111 SHPRONSIME
1 | Kullota m2 1,230 300 369,000
Shuma 369,000
IV | PROJEKTI leke 90,000
SHUMA 90,000
Vv MJEDISI
1 | Mbiellje pemesh cope 63 800 52,000
2 | Sistemime n2 3,700 400 1,480,000
SHUMA 1,532,000
TOTALl SHPENZIMEVE 129,632,180

Shénin: TVSH né shumat e mésipérme &shté 4,792,893 lekg, né € cilat nuk ka
& pérfshivg pajisjet teknologjike koston e shpronesimeve.




PREVENTIV
PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT KALIVARE 4 (MESUL + KIMZIE)

'3
Nr | PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI izigERA
I { PUNIME CIVILE
A VEPRA L MARRJES }
I | Germim dheu per bazamentin e vepres me m3 120 300 36,000
2 ] Germim dheu per muret anesore m3 25 300 7.500
3 | Germim dheu per devijim uji m3 26 300 7.800
4 1 FV blloge gure me tel gabion m3 2 1,500 18,000
5 | Mbushje me dhe te ngjeshur per priten devi in3 24 300 7,200
6 | Beton M200 per muret anesore te vepres n3 12 3,000 96,000
7 | FV armature civase per vepren ¢ martjcs m2 12 1,200 14,400
8§ | Beton M200 per vepren ¢ marfjes m3 7 8,000 56,000
9 | FV hekur betoni ton 2.2 80,000 176,000
10 | FV zeare hekuri ton 0.6 30,000 48,000
SHUMA leke 466,900
B DEKANTUESI 1
1 | Germim dheu me makineri per dekantuesit m3 112 300 33,600
2 | FV armature drrase per muret ¢ dekantuesit m2 18 1,200 21,600
3 | Beton M200 per vasken ¢ dekantuesit N3 19 8,000 152,000
4 | FV hekur betoni ton 1.15 80,000 92,000
5§ FV porte metalike fon 0.3 $0,000 24,060
ShUMA 323,200
C LINJA E DERIVACIONIT DEIKANTUESI 1 - BASEN 1
1 1 Germim diieu per kanalin me makineri m3 4250 300 1,275,000
2 | Germim dheu+gure per kanalin me mak m3 90 500 45,000
3 ; Beton per kanal m3 34 8,000 272,000
4 | F.V TFuga gome ml 430 400 180,000
5 | TV hekur betoni ton i8 80,000 1,440,000
Shuma 3,212,000
D BASENI 1 PRESIONIT I
I | Germim dheu me makineri m3 106 300 31,800
2 | Mbushje me dhe te ngjeshur m3 12.2 300 3,660
3 | Beton M200 per muret anesore (e vepres m3 35 8,000 280,000
4 | Tub shkarkimi ton 6.3 120,000 756,000
5 | FV hekur betoni ton 4.3 80,000 344,000
6 | FV zeare hekuri ton 0.7 80,000 56,000
Shuma 1,471,460
E TUBACIONI T TURBINAVE 1
1 | Germim dheu B ;,‘. m3 1100 300 330,000
2 | Beton M200 per ankerat o S w3 80 8,000 640,000
3 | Beton M200 per mheslaterese_t-;,'_-atg"{ ,;’:1., 3 62| 8,000 496,000
4 | FV tbacion celika D = 9301’ - ; ton |"962 | 120,000 | 11.544.000
5 | FV saracineska cape 1 45,000 43,000
6 | FV hekw betoni ton -~ 3.1 £0,000 408,000




Shuma j I I

13,463,000
A VEPRA E MARRJES 2 )
i I Germim dheu per bazamentin e vepres me m3 136 300 40.800
2 1 Germim dheu per muret anesore m3 41 300 12,300
3 | Germim dheu per deviiim uji m3 26 300 7.800
4 | FV blloge gure me 1cl gabion m3 12 1,500 18.000
5§ Mbushje me dhe te ngjeshur per priten devi m3 24 300 7,200
6 | Beton M200 por muret anesore te vepres m3 15 8,000 120,000
7 | FV armature drvase per vepren ¢ martics m2 12 1,200 14,400
$ | Beton M200 per vepren e martjcs m3 7 8,000 56,000
9 | FV hekur betoni ton 2.7 80,000 216,000
10 | FV zgare hekury ton 0.6 80,000 48,000
SHUMA leke 540,500
B DEKANTUES] 2
[ | Germim dheu me makineri per dekantuesit in3 100 300 30,000
2 | FVY armature drrase per muret e dekantuesit m2 20 1,200 24,000
3 | Beton M200 per vasken e dekantuesit m3 22 §,000 176,000
4 { FV hekur beteni ton 1.12 §0,000 $9,600
5 | FV porte metalike ton 0.3 80,000 24,000
ShUMA 343,600
C LINJA EDERIVACIONIT DEXANTUESI 2 - BASEN 2
1 | Germim dheu per kanalin me makineri m3 6500 300 1,950,000
2 | Germim dheu+gure per kanalin me mak m3 90 300 45,000
3 | Beton per kanal m3 900 8,000 7,200,000
4 | F.V Fuga gome mi 750 400 300,000
5 1 FV hekur betoni ton 18 $0,000 1,440,000
Shuma 10,935,000
D BASENI 1 PRESIONIT 2
1 | Germim dheu me makineri m3 106 300 31,800
2 | Mbushic me dhe te ngjeshur n3 12.2 300 3,660
3 1 Beton M200 per muret anesore te vepres m3 35 8,000 280,000
4 1 Tub shkarkimi ion 6.3 120,000 756,000
5 | FV hekur betoni ton 4.3 80,000 344,000
6 | FV zgare hekuri wn 0.7 80,000 56,000
Shuma 1,471,460
E TUBACIONI I TURBINAVE 2
1 § Germim dheu m3 500 300 150,000
2 | Beton M200 per ankerat m3 60 8,000 480,000
3 | Beton M200 per mbeshieteset m3 62 8,000 496,000
4 | FV wbacion celikit B = 940 mm : fon 55.6 120,000 6.672.000
5 | FV saracineska K ﬂ'; cope ] 43,000 45,000
6 | FV hekur betoni Vs | ton 80,000 336,000
Shuma 8,175,000
}‘, . B o
1 | Germim dheu me makineri i . 26,700




2 1 Mbushje me dhe te ngjeshur m3 12 300 3,600
3 i Beton M200 per bazamentin e nderieses m3 14 8,000 112.000
4 | Beton M300 por kollona, trare e soleta b/a m3 12 9,000 108,000
5 | Beton M 1350 per shiresat m3 8 8.000 64,000
6 | Hidroizelimy tarace m2 90 800 72,000
7 1 FV hekur betoni ton 7 80,000 560,000
8 | Murature tulle 3 39 5,000 195,000
9 | Suvatime me lla¢ cimento m2 220 1,500 330,000
10 | FV dver dhe dritare m2 [ 4,500 27,000
11 | FV parango 1 ton cope i 30,000 30,000
12 { Instalime clekirike te TU cope i 25,000 25,000
13 | Beton M 300 per bazamentin e turbines m3 6 9,500 57,000
14 | FV hekur betoni on 0.5 30,000 40,000
15 | Beton M200 per kanalin e shkarkimit te ujrav m3 2 3,000 16,000
Shuma 1,666,300
11 PAISJE TEKNOLLOGJIKE, HIDROELEKTRIKE DHE LINJA E TN
I | Makineri e paisje ndihmese kw 1998 40,600 79,920,000
2 i Lidhja me sistemin hee Kalivare 4 33,656,700
SHUMA lek 113,576,700
I SHPRONSTME
1 1 Kullota m2 1100 300 330,000
Shuma 330,000
IV | PROJEKTI leke 90,000
SHUMA 90,000
v MJIEDISI
1 | Mbjellje pemesh cope 60 800 48,000
2 | Sisteinime m2 6100 400 2,440,000
SHUMA 2,488,000
TOTALI SHPENZIMEVE 158,557,120

Shiénim: TVSH né shumat € mésipérme &shté 7,441,737 leké, né t& cilat nuk ka
t& perfshiré pajisjet teknologjike dhe koston e shpronesimeve.




KASKADA KALIVARE (PERROI I MESULIT DHE KIMZES)

(12 MUA.J) Grafiku per NDERTIMIN E KASKADES
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= UNIQA GROUP ALJSTRIA

CERTIFIKATE GARANCI KONTRATE
Nr. 16/0101/046125

Pér: Ministria e Energjisé dhe Industrisé
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, 1001, Tirané.

Duke qené se shoqéria koncensionare “BE — IS” Sh.p.k. me adresé né Lagjja Nr. 5, Pallati Nr. 23, Hyrj2@
Nr. 1, Ap. 10, Kati IV; Tirang, ka marré pérsipér né bazé 18 njoftimit te fituesit Nr, 47, daté 01 Dhjetor 2015
té realizojé: .
(i'mancuni projektimi, ndértimi, vénia né puné, administrimi, mirémbajtja e hidrocentralit “Kalivar’’s
Pérroi | Kimzés dhe Mesulit, Rrethi Shkodér dhe transferimi i tij nga Koncesionati tek Autorteti
Kontraktues)

Duke geng& se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej: 46,532,614 Lek8 (dvzels &€
giashté milioné e peségind e lridhjetd e dy mijé e gjashiéqind e katérmbédhjeté leké), si sigurim p&r
pérmbushjen e detyrimeve {& parashikuara né kontraté.

Duke gené se SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a., Tirang, Shqipéri, éshi¢ Garantues i zbatimi t&
Kontratés s& mésip&rme ose | pagesés deri né shumén totale prej 46,532,614 Leks, e cila &shit e
pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté.

Ne marrim pérsipér t'i paguajmé “WMinistria e Energjisé dhe Industris€”, Tirané sapo té béjé kérkesg) e
paré me shkrim pér ¢do shkak t& mundshé&m, t&¢ matshém, té provueshém, t& paparashikuar, t& ligjshim
dhe jashté konfrollit t& paléve t& ¢do shumé t& papaguar nga shogéria "BE - 1S" Sh.p.k,, brenda kufirit pef
46,532,614 Leké duke gézuar t& drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk éshté nevoja t'f drejtoheni mé paré shogérisé "BE - [8" Sh.p.k. péri&
realizuar pagesén sipas kérkesés suaj,

.. Deklarojmé gjithashtu se pér cdo shtesé apo ndryshim i kushteve t& Kontratés pér t& cilén ju mund t& bhi

dakord me kontraktuesin duhet t& merini paraprakisht dhe miratimin e garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie &shté e viefshme 13 muaj nga data e I&shimit dhe e rinovueshme deri né 3¢ dig
nga data e l&shimit té Gertifikatés s& P&rfundimit (nga kryerja e testimit té veprés dhe-vénies né pung
por jo mé voné se data 9 Janar 2017 pér té cilén éshté paguar primi i sigurimit,

Léshuar né Tirang, mé 09 Dhjetor 2015, n& pérputhje me Autorizimin Nr. 2, dat& 23.06.1999, pika ],
léshuar nga Komisioni i Mbikqyrjes sé Sigurimeve, mbéshietur né dispozitat e Ligjit Nr. 8081, dai
07.03.1996 "Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe Risigurimeve”, ndryshuar me Ligjin Nr. 52/2014, datf
22.05.2014. Kjo garanci nuk i kalon afatet ligjore t& vendosura dhe t& réna dakord midis paiéve ni
Kontratén e Koncensic{mii si dhe akieve ligjore né zbatim & kontratés,

M’MMWN% RE SIS j

Pér ¢do ast 1€ paparashikuar dp 12 zba!ohe:pronmt e Neneve 385 e vijues (¢ Kodit Civil 18 Republikés sé Squrpu isé.

1 {i
Primi i Galy um{suﬁ;%%g ] %%?ggmmm E%hs*@p eneshme brenda muajit dijetor 2015,
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